
 

Santiago del Estero, 6 de agosto de 2020 
 
RESOLUCIÓN CD FCF Nº 036/2020 
 
V I S T O : 

 
La nota de la Sra. Secretaria Académica de la Facultad, Ing. Marta 

Iturre; y 
  
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante la misma propone posponer el inicio de clases del 
segundo cuatrimestre el día 31 de agosto y su finalización el día 11 de diciembre 
del corriente año. 
 

Que el inicio del segundo cuatrimestre, de acuerdo a Resolución CD 
FCF Nº 008/2020, estaba estipulado para el día 10 de agosto del corriente año. 
 

Que en el marco de la situación epidemiológica, en la que se han 
adoptado medidas para hacer frente a la emergencia disponiendo el aislamiento 
social, preventivo y obligatorio (ASPO) han dado lugar a la suspensión de 
actividades en nuestra Universidad.  
 

Que el Honorable Consejo Directivo en Reunión Extraordinaria 
Virtual Nº 2 de fecha 5 de agosto del corriente año, ha tomado conocimiento y ha 
aprobado el tema. 
 
POR ELLO, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1. Aprobar, por vía de la excepción, el inicio de clases del segundo 
cuatrimestre el día 31 de agosto y su finalización el día 11 de diciembre del 
corriente año. 
 
ARTÍCULO 2º. Comunicar a Departamento Alumnos de la Facultad. Dar amplia 
difusión. Cumplido, archivar. 
fbf 


